honestavit illum in laboribus, et complevit labores illius.

<sup>11</sup> In fraude circumvenientium illum affuit illi, et honestum fecit illum.

<sup>12</sup> Custodivit illum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum, et certamen forte dedit illi ut vinceret, et sciret quoniam omnium potentior est sapientia.

Joseph, <sup>13</sup> <sup>h</sup>Hæc venditum iustum non dereliquit, sed a peccatoribus liberavit cum descenditque cum illo in foveam, <sup>14</sup> iet in vinealis non dereliquit illum, donec afferret illi sceptrum regni, et potentiam adversus eos, qui eum deprimebant:

et mendaces ostendit, qui maculaverunt illum, et dedit illi claritatem æternam.

#### II. Sapientia populum Dei gubernavit, 10, 15—19, 20.

##### 1. Eum mirabiliter deduxit, 10, 15—11, 4.

In exitu de <sup>15</sup> <sup>k</sup>Hæc populum iustum, et semen sine querela liberavit a nationibus, quæ illum deprimebant.

<sup>16</sup> Intravit in animam servi Dei, et stetit contra reges horrendos in portentis et signis.

<sup>17</sup> Et reddidit iustis mercedem laborum suorum, et deduxit illos in via mirabili: et fuit illis in velamento diei, et in luce stellarum per noctem:

<sup>18</sup> <sup>l</sup>transtulit illos per Mare rubrum, et transvexit illos per aquam nimiam.

<sup>19</sup> Inimicos autem illorum demersit in mare, et ab altitudine inferiorum eduxit illos.

<sup>10</sup>, 1 <sup>a</sup>Gn 1, 27. — 2 <sup>b</sup>Gn 2, 7. — 3 <sup>c</sup>Gn 4, 8. — 4 <sup>d</sup>Gn 7, 21. — 5 <sup>e</sup>Gn 11, 2. — 6 <sup>f</sup>Gn 19, 17. — 10 <sup>g</sup>Gn 28, 5, 10. — 13 <sup>h</sup>Gn 37, 28. — 14 <sup>i</sup>Gn 41, 40; Act 7, 9. — 15 <sup>k</sup>Ex 1, 11. — 18 <sup>l</sup>Ex 14, 22; Ps 77, 13.

<sup>a</sup>Ideo iusti tulerunt spolia impiorum, <sup>20</sup> bet decantaverunt Domine nomen sanctum tuum, et victricem manum tuam laudaverunt pariter: <sup>21</sup> quoniam sapientia aperuit os mutorum, et linguas infantium fecit disertas.

**11.** <sup>1</sup> Direxit opera eorum in manibus prophetæ sancti.

<sup>2</sup> <sup>c</sup>Iter fecerunt per deserta, quæ non habitabantur: et in locis desertis fixerunt <sup>in itinere  
per deser-  
tum.</sup> casas.

<sup>3</sup> <sup>d</sup>Steterunt contra hostes, et de inimicis se vindicaverunt.

<sup>4</sup> <sup>e</sup>Sitierunt, et invocaverunt te, et data est illis aqua de petra altissima, et requies sitis de lapide duro.

## 2. *Ægyptios et Chananaeos punivit, 11, 5—12, 27.*

<sup>5</sup> Per quæ enim poenas passi sunt inimici illorum, a defectione potus sui, et in <sup>Ægyptios  
pius  
admonuit,</sup> eis, cum abundant filii Israel, lætati sunt: